CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO nº 18/2022/OP-ECLT

Botucatu, 21 de fevereiro de 2022.

Ao Senhor
Wellington Moura
Deputado Estadual

Assunto: Solicita Emenda Parlamentar para o Município de Botucatu.

 Prezado Senhor,

1.  A saúde é um direito constitucional e que está atrelado ao processo de construção do
Sistema Único de Saúde (SUS) que tem demandas nos níveis primário, secundário e
terciário.

2. O município de Botucatu-SP tem os três níveis de atuação na saúde, no entanto, as
demandas são infinitas e os recursos são finitos, portanto, vale ressaltar que a administração
pública municipal apresenta suas demandas relacionadas à Causa Animal nesta política
pública.

3. Sendo assim, eu, Vereadora Erika da Liga do Bem (Republicanos), solicito ao nobre
Deputado Wellington de Souza Moura a possibilidade de encaminhar recursos
extraorçamentários no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais) para que possamos
realizar ações de castração e vacinas para os animais domésticos.

4. Finalmente, agradeço a oportunidade e deixo minhas estimas e elevadas
considerações, esperando estreitar nossas relações em busca de uma sociedade melhor e
mais justa.

Atenciosamente,

Vereadora ERIKA CRISTINA LIAO TIAGO
REPUBLICANOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 8
9N

0-
0H

Z
D

-T
54

9-
S

G
23

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as
assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/camarabotucatu/documentos/autenticar?chave=89N00HZDT549SG23, ou vá até o site
http://consulta.siscam.com.br/camarabotucatu/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 89N0-0HZD-T549-SG23

Câmara Municipal de Botucatu, 21 de fevereiro de 2022

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 8
9N

0-
0H

Z
D

-T
54

9-
S

G
23

http://consulta.siscam.com.br/camarabotucatu/documentos/autenticar?chave=89N00HZDT549SG23
http://consulta.siscam.com.br/camarabotucatu/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 89N00HZDT549SG23
		2022-02-21T21:29:28-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura